
        

MĚSTO HUSTOPEČE 
Dukelské nám. 2/2, 693 01  Hustopeče 

STAROSTKA 

 

1 

 

 

Poskytnutí  informací na základě  zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

na základě žádosti ze dne 1.července 2025, žádáte o poskytnutí informací na základě zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a to informace: 

 

1. Smlouvu (kopii) o správě a servisu měřícího zařízení – radaru. Radar je umístěn na ulici 

Bratislavská, město Hustopeče. 

2. Předposlední a poslední platnou kalibraci měřícího zařízení – radaru. Radar je umístěn na 

ulici Bratislavská Hustopeče. Prosím ověřené kopie. 

3. Platná oprávnění příslušníků Městské policie Hustopeče opravňující je manipulovat se 

zařízením a odečítat naměřené hodnoty výše uvedeného radaru. Prosím ověřené kopie. 

 

Vám poskytuji následující informace dle Vaší žádosti: 

 

Informace k bodu 1: 

 

Požadovanou informaci (smlouvu) poskytujeme v příloze označenou jako Příloha 1. 

(smlouvu lze rovněž dohledat v registru smluv pod odkazem: 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/30433952) 

 

 

Informace k bodu 2: 

 

Požadované informace poskytujeme jako přílohy  

a) Příloha 2 Ověřovací list 8012-OL-70594-23.pdf 

b) Příloha 3 Ověřovací list 8012-OL-70622-24.pdf 

 

 

Informace k bodu 3: 

 

Požadovanou informaci poskytujeme v příloze označenou jako Příloha 4. Osvědčení č. 23035. 

 

Poznámka k poskytované informaci č. 3 žádosti: 

 

Zákon č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů stanoví (dále jen „zákon o 

metrologii“), že správní orgány (tedy i městská policie) jsou pro zajištění jednotnosti a správnosti 

měřidel a měření povinny používat k měření pouze měřidel, u nichž bylo ověřeno, že mají 

požadované metrologické vlastnosti, a to pouze po dobu platnosti daného ověření. 

 

Podmínky, za jakých se stanovují metrologické a technické požadavky na stanovená měřidla, jsou 

upraveny v opatření obecné povahy číslo 0111-OOP-C005-09, č. j. 0313/005/09/Pos. (dále jen 

„opatření obecné povahy“), které vydal Český metrologický institut jako orgán věcně a místně 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/30433952


2 
 

příslušný ke stanovování metrologických a technických požadavků na stanovené měřidlo a 

stanovování metod zkoušení při schvalování typu a při ověřování stanoveného měřidla dle ustanovení 

§ 14 odst. 1 zákona o metrologii.  

 

Z bodu 2.5. opatření obecné povahy vyplývá, že největší dovolená chyba měření rychlosti při 

používání rychloměru v silničním provozu je ± 3 km/h při hodnotě rychlosti menší nebo rovné 100 

km/h nebo ± 3 % při hodnotě rychlosti vyšší než 100 km/h. Jde tedy o odchylku, která musí být 

započítána v případě užití jakéhokoli ověřeného rychloměru používaného v silničním provozu.  

 

 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

PaedDr. Hana Potměšilová 

starostka 


